СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцать второй сессии)

15.09.2023                                                                                                              №30
с. Довольное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.04.2019 №7 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с частями 2,4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - ФЗ №131), с Федеральным законом от 01 июля 2021 г. N 289 «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»:
п.2 Ст.4 дополнить текстом следующего содержания:
На публичные слушания выносятся:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2)  проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
3) вопросы о преобразовании муниципального образования выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Статью 9 дополнить п. 9.1. и изложить текстом следующего содержания:
Порядок организации и проведения публичных слушаний предусматривает:
-  заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний,
- заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования.
Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.04.2019 №7 «Об утверждении
В целях устранения грамматической ошибки в п.1 решения, слово «проведении» заменить словом «проведения».

Председатель Совета депутатов
Доволенского сельсовета                                                              А.Н. Медный

И.о. главы Доволенского сельсовета                                                Т.А. Амбурцева

image1.jpeg